ПРИКАЗ

№ f/~
~~-'-~~~~~~~~~

(( с/~ ~-C'/d~~ 2020 г.
г. Мос:ква

О введении в действие федеральных норм и правил в области

использования .атомной энергии «Основные правила учета и контроля

ядерных материалов» (НП-030-19) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 18 ноября 2019 r. № 43 8,
руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Ввести в действие федеральные нормы и правила в области

использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля ядерных

материалов» (I-Ш-030-19).

2. Ведущему специалисту отдела экологии, радиационной и

промышленной безопасности М.С. Хвостовой разработать план мероприятий

по введению в действие I-Ш-030-19 .

3. Приказ № 4889к от 15.11.2012 г. считать утратившим силу .

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе В.К. Драrунова.

Первый проректор

исполняющий обязанности ректор~ В.И. Замолодчиков